

**ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO INTEGRAL CRAVEIRO COSTA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 02/2022**

**Data e hora de abertura: Dia 21/11/2022 às 08h00min h**

**Objeto:** Aquisição material de proteção, limpeza e higienização, para manutenção de bens e imóveis, equipamento hospitalar, processamento de dados, ferramenta de oficina e mobiliário em geral.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				E. N. LIMA VERDE		D. FERREIRA FILHO – EIRELLI		A. M. S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		A. L. CONSTRUTORA EIRELI – ME		U. R. ARAUJO FIGUEIREDO		F. E. CONSTRUTORA LTDA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Máscara Cirúrgica, Tripla Camada, Descartável Com Elástico, na cor branca, aprovada pela ANVISA, Tamanho: 17,5cm x 9,5cm, Não Inflamável, Atóxica, Tecido 100% Polipropileno, Sem Fibra de Vidro, Sem Látex, Caixa Personalizada com 50 peças.	CX	02	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
02	Dispenser para sabonete líquido ou álcool em gel, na cor branca, modelo de parede, com capacidade de 800ml, nas seguintes proporções: 255 mm x 105 mm.	UNID	02	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
03	Luvras descartáveis, em Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho), Caixa dispensadora com 100 unidades cada (50 pares), no tamanho G.	CX	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 85,00	R\$170,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC

04	Luva para limpeza multiuso, resistente, antiderrapante, anatômico e forrada, na cor amarela, tamanho médio, pacote 2 unidades.	pcte	02	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$13,00	R\$ 26,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
05	Álcool em gel antisséptico vol. 70°, 1 ltr.	unid	02	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
06	Álcool líquido antisséptico vol. 70°, 1 ltr.	unid	05	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
07	Cloro líquido, em galão com 5lts, Teor de Cloro Ativo: 5,4% p/p.	unid	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
08	Papel toalha branco alvo, interfolha, econômico, super macio, com 100% de fibras naturais, formato 2 dobras, tamanho 23cm x 21cm, fardo com 24 pacotes de 200 folhas cada.	fardo	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 145,00	R\$ 290,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
09	Sabão em pó com branqueadores ativos, embalagem de 5kg.	unid	02	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 30,41	R\$ 60,82	NC	NC	NC	NC	NC	NC
10	Sabão Líquido embalagem de 02 litros, produto pronto para uso, conteúdo umectante, emolientes, registrados na Anvisa.	unid	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
11	Sabonete líquido, embalagem de 02 litros, produto pronto para uso, limpeza das mãos, conteúdo umectante, emolientes, registrados na Anvisa.	unid	02	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
12	Sabonete antisséptico 500 ml.	Unid	05	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
13	Água sanitária, com cloro ativo, embalagem de 1 litro.	Unid	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
14	Desinfetante líquido biodegradável, com ação bactericida e germicida para uso em geral, fragrância diversas, embalagem plástica de 2 litros.	Unid	03	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 48,00	R\$ 144,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
15	Pano de copa de algodão, na cor branca, medindo 70 x 44 cm.	Unid	03	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 11,00	R\$ 33,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
16	Pano de chão alvejado, tamanho 79 x 60 cm, na cor branca.	Unid	05	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$18,00	R\$ 90,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC

17	vassoura de cipó da região, com cabo em madeira plástificado.	Unid	05	R\$ 27,00	R\$ 135,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
18	Rodo para limpeza. Material Cepo: madeira com duas borrachas resistentes. Comprimento do cepo: 60cm. Material Cabo: madeira. Comprimento cabo: 120cm.	Unid	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00	R\$ 22,00	R\$ 154,00	R\$ 26,00	R\$ 182,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
19	Pá para lixo, cabo em madeira com 60CM.	Unid	7	R\$ 17,00	R\$ 119,00	R\$ 15,00	R\$ 105,00	R\$ 18,00	R\$ 126,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
20	Flanela de algodão amarela, super macia, medindo 28 x 38cm pacote com 2 unidades.	PCT	05	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
21	Lixeira Plástica, na cor branca, com Pedal, fabricadas em Polietileno de Alta Densidade, capacidade de 100L.	Unid	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
22	Kit com 04 Cestas plásticas para descartes de resíduos conforme a procedência (divisão para reciclados), com capacidade de 30L, tampa seletivas.	Unid	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
23	Dispenser Papel Toalha (toalheiro), na cor branca, na proporção 29 cm x 27 cm x 16 cm.	Unid	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
24	Frasco plástico manual profissional com pulverizador capacidade capacidade de 500ml.	Unid	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$16,00	R\$ 80,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
25	Torneira De Mesa Para Lavatório, em metal cromado, com acionamento superior e fechamento automático	Unid	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
26	Pulverizador costal manual de alta pressão capacidade de 20l material em plástico.	Unid	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
27	Oxímetro digital de dedo	Unid	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 154,00	R\$ 462,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
28	Monitor de pressão arterial de pulso.	Unid	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
29	Armário de aço escritório com fechadura, 3 prateleiras, na cor cinza.	Unid	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC

30	Estante de aço 5 prateleiras, 25cm, multi-uso, na cor cinza.	Unid	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
31	Teclado multi slim laser resistente à água ABNT	Unid	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
32	Lavadora de Alta Pressão, 127V , vazão de até 5,5 litros por minuto com pressão de até 120 bar, contendo alça e rodas para o transporte, com Aplicador de detergente, Filtro de água micra integrado, Mangueira de alta pressão 3m, Pistola, Lança de Jato Leque Regulável e Engate-rápido para mangueira de jardim.	Unid	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 977,04	R\$ 977,04	NC	NC	NC	NC	NC	NC
33	Serviço de adequação de espaço para higiene das mãos, pratos, copos e talheres dos alunos, com instalação de 4 pias do tipo lavabo, tubulação hidráulica, torneiras e seus conectores.	Unid	1	NC	NC	NC	NC	NC	NC	R\$ 4.989,00	R\$ 4.989,00	R\$ 3.100,55	R\$ 3.100,55	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
				R\$ 5.624,00	R\$ 8.078,00	R\$ 5.920,00	R\$ 8.564,00	R\$ 5.272,45	R\$ 7.678,86						
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 8.078,00</b>	<b>R\$ 8.078,00</b>	<b>R\$ 8.564,00</b>	<b>R\$ 8.564,00</b>	<b>R\$ 7.678,86</b>	<b>R\$ 7.678,86</b>	<b>R\$ 4.989,00</b>	<b>R\$ 4.989,00</b>	<b>R\$ 3.100,55</b>	<b>R\$ 3.100,55</b>	<b>R\$ 3.500,00</b>	<b>R\$ 3.500,00</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através do RESOLUÇÃO N° 03/CESL/2022 publicada no D. O E n° 13.406 de 08 de novembro de 2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **D. FERREIRA FILHO** vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 28 e 31 com o valor de **R\$ 2.334,00** (dois mil trezentos e trinta e quatro reais), a empresa **A. M. S. COMERCIO E SERVIÇO LTDA** vencedora dos itens 07, 09, 12, 13, 22, 23, 25, 26, 27 e 32 com o valor de **R\$ 3. 464,86** (três mil quatrocentos e sessenta e quatro e oitenta e seis centavos), a empresa **E. N. LIMA VERDE** vencedora dos itens 29 e 30 com o valor de **R\$ 1.200,00** (mil e duzentos reais), e a empresa **U. R. ARAÚJO FIGUEIREDO – ME** vencedora do item 33 com o valor de R\$ 3.100,55 ( três mil e cem reais e cinquenta e cinco centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>IMEEDIATAMENTE LOGO APÓS A ORDEM DE ENTREGA</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS</b>	<b>60 DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>À VISTA</b>
<b>TOTAL REAL</b>	<b>R\$ 10.099,41</b>